[image: gerb]
Российская  Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОВЕНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.02.2016  года                                                                                           №  19
пгт. Повенец

« О квотировании рабочих мест и определения вида работ
 на предприятиях
 для трудоустройства осужденных к исправительным и
 обязательным работам граждан»

Для организации условий отбывания наказания граждан, осужденных к исправительным и обязательным работам, в соответствии со ст. 50 УК Российской Федерации, Федеральным законом №-177-ФЗ « О введении в действие положений УК РФ и УИК РФ « О наказании в виде обязательных работ»
во исполнение статей 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статей 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статей 3.2 и 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в целях определения мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ, а также мест отбывания обязательных работ лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ,

Администрация Повенецкого городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Установить квоту для трудоустройства граждан, осужденных к обязательным и исправительным работам, на предприятиях Повенецкого городского поселения:
· МКУ « Административно хозяйственный центр Повенецкого городского поселения» - 1 человек  на 0.5 ставки
2. Руководителю  предприятия, в которым осужденные отбывают исправительные и обязательные работы, осуществляет  контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомляют федеральное  казенное учреждение « Уголовно-исправительная инспекция филиал по Медвежьегорскому району» о количестве отработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания наказания.
[bookmark: Par28]3. Определить виды работ для отбывания наказания в виде обязательных работ:
- уборка придомовых территорий;
- благоустройство, санитарная очистка и озеленение территорий;
- содержание и ремонт автомобильных дорог, проездов, тротуаров, газонов;
- уборка, содержание и ремонт зданий, помещений;
- сбор бытовых и прочих отходов, их переработка;
- санитарная рубка деревьев;
- заготовка, распиловка, погрузка и разгрузка древесины, дров;
- погрузочно-разгрузочные работы;
- подсобные работы.
[bookmark: Par39]-хозяйственный центр « Повенецкого городского поселения»
2.   Обеспечивать трудоустройство лиц, осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ, и возможность отбывания наказания в виде обязательных работ.

 3                    . Контроль  за данным Постановлением оставляю за собой.

Глава Повенецкого городского поселения                                                      Л М Горянский

image1.jpeg